
 

Decreto Dirigenziale n. 303 del 04/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   DECRETO LEGISLATIVO 27 MAGGIO 1999 N. 165 -DECRETO MINISTERIALE 27

MARZO 2008 - DRD 241-2017 E SMI. DRD N. 154 DEL 31.07.2020, CAA UIPA S.R.L. - C.F.

E P.I. 04492190618 - PRESA D'ATTO DEL PASSAGGIO E CONTESTUALE

ACQUISIZIONE DI N. 6 SEDI OPERATIVE DAL CAA TUTELA E LAVORO S.R.L. AL CAA

UIPA S.R.L.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 243 del  14 Dicembre 2020



IL DIRETTORE

Premesso che

a. con  D.G.R.  n.612/2011  è  stato  approvato  il  Regolamento  n.  12  “Ordinamento
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;

b. con D.G.R. n. 478/2012 la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato
Regolamento, ha approvato, tra l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla
base delle competenze da svolgere;

c. con  delibere  di  Giunta  nn.  493,  535  e  594/2016  si  è  provveduto  alla  modifica  del
regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii., intervenendo, tra l’altro, in ordine alla rimodulazione
o soppressione di talune strutture;

d. con D.G.R. n. 619 del 8/11/2016, pubblicata sul BURC n. 76 del 15 novembre 2016, è
stata modificata,  in parte,  l’articolazione delle strutture ordinamentali  di  cui  alla citata
D.G.R. 478/2012;

VISTO  il  Decreto legislativo n.33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità  e  trasparenza e diffusione delle  informazioni  da parte  delle  pubbliche
amministrazioni” ed in particolare gli art. 23 e art. 26;

VISTO  il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  2020-2022
approvato  con  D.R.G.C.  n.  69  del  11.02.2020  in  particolare  l’allegato  IV  sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE”;

VISTO  il  Decreto  legislativo  27 maggio  1999,  n.  165,  recante  soppressione  dell’A.I.M.A.  e
istituzione dell’Agenzia per le erogazioni in agricoltura (Ag.E.A.), a norma dell’articolo 11 della
legge 15 marzo 1997, n. 59, modificato dal Decreto legislativo 15 giugno 2000, n. 188, e in
particolare l’articolo 3-bis del suddetto Decreto, che disciplina l’attività dei «Centri autorizzati di
assistenza agricola»;

VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 27 marzo 2008,
«Riforma dei centri autorizzati di assistenza agricola» pubblicato sulla G.U. n. 106 del 7 maggio
2008, che abroga il Decreto Ministeriale del 27 marzo 2001;

VISTO  l’art.2, comma 5 – septies, legge 26 febbraio 2011 n. 10 di  conversione del decreto
legge 29 dicembre 2010 n.225 concernente l’Adeguamento dei Centri Autorizzati di Assistenza
Agricola (C.A.A.) alle disposizioni del Decreto Ministeriale 27 marzo 2008;

VISTO il  Decreto  legislativo  21  maggio  2018,  n.  74  e  smi,  recante  “Riorganizzazione
dell’Agenzia per le erogazioni in agricoltura - AGEA e per il riordino del sistema dei controlli nel
settore agroalimentare, in attuazione dell’articolo 15, della legge 28 luglio 2016, n. 154 e in
particolare l’articolo 6 del suddetto Decreto,  che disciplina l’attività dei «Centri  autorizzati  di
assistenza agricola;

VISTA  la  deliberazione R.C.  n.  498 del  20  marzo 2009 “Area Generale  Di  Coordinamento
Sviluppo  Attività  Settore  Primario”  –  Recepimento  del  Decreto  del  Ministero  delle  politiche
agricole alimentari e forestali del 27 marzo 2008 in materia di Riforma dei Centri autorizzati di
Assistenza Agricola  (CAA)  e approvazione delle  "Linee di  indirizzo per  l'autorizzazione allo
svolgimento delle attività dei Centri di Assistenza Agricola (CAA)";

VISTO il DRD n. 164 del 29 aprile 2009 con il quale sono state approvate le “Modalità operative
relative ai requisiti minimi di garanzia, funzionamento e vigilanza delle sedi operative C.A.A.
della Regione Campania” e la relativa modulistica in merito all’attività dei Centri di Assistenza
Agricola (C.A.A.) nel territorio della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 243 del  14 Dicembre 2020



VISTO il DRD n. 241 del 16 ottobre 2017 avente ad oggetto approvazione dei "requisiti minimi
di  garanzia  e  funzionamento  richiesti  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  centri  autorizzati  di
assistenza agricola  (C.A.A.)  nel  territorio  della  regione  Campania"  –  e  relativa  modulistica;
come modificato dai DRD n. 325 del 18 settembre 2018 e DRD 99 del 21 maggio 2020;

VISTO IL DRD del 31/07/2020 n. 154 con il quale il CAA UIPA Srl – C.F. e P.I. 04492190618 è
stato autorizzato allo svolgimento dell’attività di Centro Autorizzato di Assistenza;

VISTA la pec acquisita al ns. prot. n..2020.0578698 del 03/12/2020 con la quale il CAA UIPA Srl
– C.F. e P.I. 04492190618, con nota prot. n. 15/20MR.an di pari data, trasmette in allegato le
delibere assunte dagli Amministratori Unici del CAA UIPA Srl e del CAA Tutela e Lavoro srl, con
le quali viene deliberato, con decorrenza dal 03/12/2020, il passaggio di n. 6 sedi operative,
abilitate dal CAA Tutela e Lavoro srl - C.F. e P.I. 08762181009 (CAA cedente) al CAA UIPA Srl –
C.F. e P.I. 04492190618 (CAA ricevente), come di seguito riportato:

Regione Cod. ufficio Comune Indirizzo

N.
determin
a Reg.
Lazio

Data
determina

Reg.
Lazio

Lazio Roma 003
San Cesareo 
(RM)

Via Giulio Giordani, 
16

G08394 14/06/17

Molise
Campobasso

001
Larino (CB)

Via Santissimi Martiri 
Larinensi, 16

G15333 08/11/19

Puglia Bari 003 Torritto (BA)
Via Ottorino Respighi,
2

G15634 16/11/17

Puglia Lecce 002 Galatone (LE) Via XXIV Maggio,101 G00047 03/01/17

Calabria
Reggio

Calabria 003
Bovalino (RC) Via XXIV Maggio,143 G14461 05/12/16

Sardegna Cagliari 001 Villaputzu (CA) Via Nazionale, 149 G15801 22/12/16

ATTESO che il  CAA UIPA Srl  dovrà documentare entro 60 giorni dall’acquisizione delle sedi
operative sopraccitate, le necessarie modifiche ai titoli di disponibilità dei locali e ai contratti di
lavoro dei  responsabili  e  di  altri  eventuali  operatori  delle  sedi  interessate  dal  trasferimento,
nonché  provvedere  ad  ogni  altro  adempimento  correlato  al  passaggio  delle  sedi  dal  CAA
TUTELA E LAVORO Srl,  conformemente alle  disposizioni  impartite  con il  DRD 241 del  16
ottobre 2017 e smi;

RITENUTO quindi necessario, in considerazione della particolarità delle attività svolte dai CAA e
delle ovvie ricadute per i molteplici interessi pubblici coinvolti, di prendere atto:

- del passaggio delle sopraccitate sedi operative della Società CAA TUTELA E LAVORO
S.r.l. (CAA cedente), alla Società CAA UIPA Srl (CAA ricevente) con decorrenza dal 03
dicembre 2020;

TENUTO CONTO  che la Regione Campania potrà revocare l’autorizzazione allo svolgimento
delle  attività  di  Centro  Autorizzato  di  Assistenza  Agricola  nei  casi  previsti  e  secondo  le
procedure indicate dal D.M. 27 marzo 2008;

TENUTO CONTO che la presente presa d’atto del passaggio delle sedi operative è rilasciata
sotto condizione risolutiva, in assenza degli  adempimenti  necessari  alle modifiche ai  titoli  di
disponibilità dei locali e ai contratti di lavoro dei responsabili e di altri eventuali operatori delle
sedi interessate dal trasferimento, nonché di ogni altro adempimento correlato al  passaggio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 243 del  14 Dicembre 2020



delle sedi dal CAA TUTELA E LAVORO Srl, conformemente alle disposizioni impartite con il
DRD 241 del 16 ottobre 2017 e smi;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportate:

DI PRENDERE ATTO del  passaggio delle  sedi  operative  sotto  riportate  della  Società CAA
TUTELA E LAVORO S.r.l - C.F. e P.I. 08762181009 (CAA cedente), alla Società CAA UIPA Srl -
C.F. e P.I. 04492190618 (CAA ricevente), con decorrenza dal 03 dicembre 2020;

Regione Cod. ufficio Comune Indirizzo

N.
determin
a Reg.
Lazio

Data
determina

Reg.
Lazio

Lazio Roma 003
San Cesareo 
(RM)

Via Giulio Giordani, 
16

G08394 14/06/17

Molise
Campobasso

001
Larino (CB)

Via Santissimi Martiri 
Larinensi, 16

G15333 08/11/19

Puglia Bari 003 Torritto (BA)
Via Ottorino Respighi,
2

G15634 16/11/17

Puglia Lecce 002 Galatone (LE) Via XXIV Maggio,101 G00047 03/01/17

Calabria
Reggio

Calabria 003
Bovalino (RC) Via XXIV Maggio,143 G14461 05/12/16

Sardegna Cagliari 001 Villaputzu (CA) Via Nazionale, 149 G15801 22/12/16

Le sedi sopra riportate prenderanno la denominazione di CAA UIPA Srl cui sono state trasferite.

Di  Rilasciare la  presente  presa  d’atto  del  passaggio  delle  sedi  operative  sotto  condizione
risolutiva, in assenza degli adempimenti necessari alle modifiche ai titoli di disponibilità dei locali
e ai contratti di lavoro dei responsabili e di altri eventuali operatori delle sedi interessate dal
trasferimento,  nonché di  ogni  altro adempimento correlato al  passaggio delle sedi  dal  CAA
TUTELA E LAVORO Srl,  conformemente alle  disposizioni  impartite  con il  DRD 241 del  16
ottobre 2017 e smi;

Restano confermate le prescrizioni e le condizioni impartite con il DRD 154 del 31/07/2020.

Avverso il presente atto è ammissibile, alternativamente:
ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  nel  termine  perentorio  di  60  giorni  dalla  data  di
notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato
ne abbia avuto piena conoscenza;
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità,
nel termine perentorio di 120 giorni dalla data di notificazione o di comunicazione in via
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Non ricorrono le condizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013, art. 26

Il presente decreto è trasmesso:
per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale anche ai fini degli adempimenti ex Decreto
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (art. 23)
al sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente
all’Organismo pagatore – Agea
alla Regione Lazio
alla Regione Molise
alla Regione Puglia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 243 del  14 Dicembre 2020



alla Regione Calabria
alla Regione Sardegna
al CAA UIPA srl
all’Assessore  alle  Attività  produttive  e  alla  Ricerca  Scientifica,  in  attuazione  della
direttiva del Presidente n. 2019-0007503/UDCP/GAB/CG del 22.3.2019;
alla Segreteria di Giunta per l'archiviazione.

Filippo Diasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 243 del  14 Dicembre 2020


	BURC n. 243 del  14 Dicembre 2020

